ВЫПИСКА

ПРОТОКОЛ

Правления НП «СРО «СКВ»

Место и дата проведения Правления НП «СРО «СКВ»:

Вологодская область, город Череповец, улица Городецкая, дом № 1

06 октября 2011 года

Присутствовали:

С правом решающего голоса:

1) Владимир Николаевич Корытин - генеральный директор ОАО ААК «Вологдаагрострой»;

2) Сергей Юрьевич Серков, действующий на основании доверенности за № 10/329 от 02.03.2011 г. - главный инженер ОАО «Вологодавтодор»;

3) Роман Александрович Швецов - директор ООО «Жилищно-строительная индустрия»;

4) Петр Михайлович Кудрявцев - генеральный директор ООО «Железобетон-12»;

5) Людмила Ивановна Голубева - директор ООО «Горстройзаказчик»;
6) Сергей Дмитриевич Смирнов - главный инженер ООО «ВологдаСтройЗаказчик», действующий на основании доверенности за № 782 от 19.09.2011 г.
7) Владимир Васильевич Васюков - генеральный директор ООО «СПМК-1»;

8) Юрий Александрович Макаров - генеральный директор ООО «Череповецдорстрой»;
9) Анатолий Алексеевич Олейник - генеральный директор ОАО «Череповецпромстрой».
Без права решающего голоса:

Исполнительный директор НП «СРО «СКВ» – Анна Геннадьевна Леонова.

Председатель органа контроля, начальник контрольно-аналитического отдела – Петр Станиславович Даценко.

Правление НП «СРО «СКВ» – правомочно.

Председательствует на Правлении НП «СРО «СКВ» – руководитель Правления НП «СРО «СКВ» Петр Михайлович Кудрявцев.

Повестка дня:

1. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и решение вопросов по выдаче свидетельств о допуске к которым отнесено общим собранием членов НП «СРО «СКВ» к сфере деятельности НП «СРО «СКВ» (далее – свидетельство о допуске к работам) ООО "СТРОЙМЕТИЗ" (ОГРН: 1023501248924).

2. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО "СтройГрупп" (ОГРН: 1073528015670).

3. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам ООО "Теплогаз-Сервис" (ОГРН: 1053500123093).

4. Утверждение Положения о дисциплинарном органе НП «СРО «СКВ» в новой редакции.

5. Утверждение состава самостоятельного постоянно действующего специализированного органа НП «СРО «СКВ» по осуществлению контроля за соблюдением членами НП «СРО «СКВ» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования – орган контроля НП «СРО «СКВ».
6. Рассмотрение вопроса по внесению изменений в план проведения мероприятий по контролю в части соблюдения членами НП «СРО «СКВ» требований НП «СРО «СКВ».
…….
По первому вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "СТРОЙМЕТИЗ" (ОГРН: 1023501248924) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам 0161.00-2010-3528051584-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 09 декабря 2010 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "СТРОЙМЕТИЗ" (ОГРН: 1023501248924) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "СТРОЙМЕТИЗ" (ОГРН: 1023501248924) согласно заявлению.

По второму вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "СтройГрупп" (ОГРН: 1073528015670) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0010.01-2011-3528133413-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 27 января 2011 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "СтройГрупп" (ОГРН: 1073528015670) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "СтройГрупп" (ОГРН: 1073528015670) согласно заявлению.

По третьему вопросу повестки дня:
Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева, который доложил присутствующим:

* о поступившем заявлении от ООО "Теплогаз-Сервис" (ОГРН: 1053500123093) о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам № 0127.00-2010-3525155962-С-007 (Протокол Правления НП «СРО «СКВ» от 25 ноября 2011 года);

* о представлении вышеуказанным членом НП «СРО «СКВ» в полном объеме документов, предусмотренных документами НП «СРО «СКВ» для внесения изменений в свидетельство о допуске к работам;

* о положительных результатах проверки вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ» на соответствие требованиям к выдаче свидетельств о допуске к работам;

* об отсутствии выданного другой саморегулируемой организацией того же вида свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и указаны в заявлении у вышеуказанного члена НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Теплогаз-Сервис" (ОГРН: 1053500123093) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Внести изменения в свидетельство о допуске к работам ООО "Теплогаз-Сервис" (ОГРН: 1053500123093) согласно заявлению.

По четвертому вопросу повестки дня:

Слушали: руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Петра Михайловича Кудрявцева: об утверждении Положения о дисциплинарном органе НП «СРО «СКВ» в новой редакции.
Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Утвердить Положение о дисциплинарном органе НП «СРО «СКВ» в новой редакции.

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:
Утвердить Положение о дисциплинарном органе НП «СРО «СКВ» в новой редакции.
По пятому вопросу повестки дня:

Слушали: Руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Кудрявцева Петра Михайловича, который предложил присутствующим: рассмотреть вопрос об утверждении кандидатуры Логиновой Виктории Васильевны в состав самостоятельного постоянно действующего специализированного органа НП «СРО «СКВ» по осуществлению контроля за соблюдением членами НП «СРО «СКВ» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования – орган контроля НП «СРО «СКВ».

Дискуссия присутствующих

Поступило предложение:

Утвердить кандидатуру в лице работника контрольно-аналитического отдела НП «СРО «СКВ», Логиновой Виктории Васильевны, принятой на должность «Инженер по надзору за строительством» в состав самостоятельного постоянно действующего специализированного органа НП «СРО «СКВ» по осуществлению контроля за соблюдением членами НП «СРО «СКВ» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования – орган контроля НП «СРО «СКВ».

Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов

Решили:

Утвердить кандидатуру в лице работника контрольно-аналитического отдела НП «СРО «СКВ», Логиновой Виктории Васильевны, принятой на должность «Инженер по надзору за строительством» в состав самостоятельного постоянно действующего специализированного органа НП «СРО «СКВ» по осуществлению контроля за соблюдением членами НП «СРО «СКВ» требований к выдаче свидетельств о допуске, требований стандартов и правил саморегулирования – орган контроля НП «СРО «СКВ».

По шестому вопросу повестки дня:

Слушали: Руководителя Правления НП «СРО «СКВ» Кудрявцева Петра Михайловича, который доложил присутствующим о поступивших заявлениях от генерального директора ООО «Спецмонтажстрой» А.Е. Кухаренко и генерального директора ООО «СевЗапстрой» Н.Г. Калининой, с просьбой о переносе дат проведения проверок в отношении указанных юридических лиц.
Дискуссия присутствующих.

Поступило предложение:

Внести изменения в план проведения мероприятий по контролю за деятельностью членов НП «СРО «СКВ» в части соблюдения ими требований НП, утвержденным решением Правления от 30.06.2011 года за № 3, с ноября 2011 по февраль 2012, в отношении ООО «Спецмонтажстрой» и ООО «СевЗапстрой».
Голосовали: «за» - 9 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержалось» - 0 голосов.

Решили:

Внести изменения в план проведения мероприятий по контролю за деятельностью членов НП «СРО «СКВ» в части соблюдения ими требований НП, утвержденным решением Правления от 30.06.2011 года за № 3, с ноября 2011 по февраль 2012, в отношении ООО «Спецмонтажстрой» и ООО «СевЗапстрой».
…….
Руководитель Правления НП «СРО «СКВ»

подпись

П.М.Кудрявцев

Выписка верна

Исполнительный директор НП «СРО «СКВ»

____________________ /А.Г. Леонова/

мп

06 октября 2011 года
PAGE
3